
ZARZĄDZENIE NR 265/2019
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH

z dnia 11 kwietnia 2019 r.

w sprawie reagowania przez jednostki organizacyjne podległe Prezydentowi Miasta Wałbrzycha, 
w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub środowiska na obszarze miasta Wałbrzycha

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r poz. 1401 z późn. zm.), zarządzam co następuje:

§ 1. Wprowadzam „Procedurę postępowania jednostek organizacyjnych podległych Prezydentowi 
Miasta Wałbrzycha", stanowiącą załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. 1. Jednostki organizacyjne podległe Prezydentowi Miasta Wałbrzycha przedłożą do 
zatwierdzenia, do Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu, w terminie do 30 kwietnia 2019 r.  plany operacyjne działań własnych w przypadku 
wystąpienia zagrożenia życia, zdrowia lub środowiska na  obszarze miasta Wałbrzycha.

2. Jednostki organizacyjne podległe Prezydentowi Miasta Wałbrzycha na bieżąco aktualizują 
swoje plany operacyjne. O zmianach w przedmiotowych planach, należy każdorazowo informować 
pisemnie Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 308/2013  Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 5  marca  2013 r.               
w sprawie reagowania przez jednostki podległe Prezydentowi Miasta Wałbrzycha, w sytuacjach 
zagrożenia życia, zdrowia lub środowiska na obszarze miasta Wałbrzycha.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: 4ED219D9-436E-4924-98FF-685EBE11C09C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 265/2019
Prezydenta Miasta Wałbrzych
z dnia 11 kwietnia 2019 r.

Procedura postępowania jednostek organizacyjnych podległych Prezydentowi Miasta Wałbrzycha 
w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub środowiska na obszarze miasta Wałbrzycha

1) Procedura dotyczy:

- nagłego zdarzenia powodującego w znaczący sposób zakłócenie pracy urządzeń i obiektów służących 
zaspokajaniu potrzeb ludności;

- katastrofy budowlanej lub komunikacyjnej;

- wystąpienia wybuchu, pożaru;

- podtopienia części miasta w wyniku nawalnego deszczu;

- innego zdarzenia stwarzającego zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców miasta.

2) Dyżurny Straży Miejskiej w Wałbrzychu (zwany dalej Dyżurnym Prezydenta) pełni jednocześnie 
całodobowo funkcję Dyżurnego Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

3) Dyżurny Prezydenta, z chwilą otrzymania informacji o zagrożeniu:

a) zobowiązany jest sprawdzić czy zostały już powiadomione o zaistniałym zdarzeniu inne właściwe służby 
ratownicze, inspekcje lub jednostki organizacyjne podległe Prezydentowi Miasta (jeżeli nie, to je 
natychmiast powiadamia);

b) wysyła niezwłocznie na miejsce patrol Straży Miejskiej, wyposażony w sprawną łączność radiową, który 
rozpoznaje i ocenia stopień zagrożenia oraz po uzyskaniu informacji o podjętych działaniach 
ratowniczych przekazuje stosowny raport do Dyżurnego Prezydenta;

c) stosownie do potrzeb kieruje na miejsce zdarzenia niezbędne siły i środki Straży Miejskiej.

4) Z chwilą uzyskania informacji o zagrożeniu, Dyżurny Prezydenta ma obowiązek powiadomić o tym fakcie 
Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM oraz Komendanta Straży Miejskiej. 
Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM lub Komendant Straży Miejskiej 
powiadamiają o wystąpieniu zdarzenia Prezydenta Miasta Wałbrzycha, zaś podczas jego nieobecności 
Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha lub Sekretarza Miasta Wałbrzycha.

5) Wezwani pracownicy jednostek podległych Prezydentowi Miasta Wałbrzycha wykonują następujące 
zadania:

a) Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu:

- koordynuje działania wszystkich jednostek organizacyjnych podległych Prezydentowi Miasta 
Wałbrzycha,

- dokonuje oceny okoliczności zdarzenia pod kątem wystąpienia sytuacji kryzysowej i w przypadku jej 
wystąpienia uruchamia procedury określone w Planie Zarządzania Kryzysowego miasta Wałbrzycha,

- podejmuje przedsięwzięcia na rzecz wsparcia logistycznego działań ratowniczych.

b) Komendant Straży Miejskiej w Wałbrzychu:

- zabezpiecza ład i porządek publiczny w miejscu zdarzenia i na terenie objętym akcją ratowniczą, 
współdziałając w tym zakresie z Policją i służbami ratowniczymi,

- prowadzi ewidencję osób ewakuowanych ze strefy zagrożenia oraz poszkodowanych,

- udziela pomocy w łączności radiowo-telefonicznej,

- wspomaga własnymi środkami transportu działania służb podległych Prezydentowi Miasta 
Wałbrzycha,

- współdziała w miejscu zdarzenia w ochronie mienia przed ingerencją osób postronnych do czasu 
powiadomienia właściciela lub osoby upoważnionej,

Id: 4ED219D9-436E-4924-98FF-685EBE11C09C. Podpisany Strona 1



- uruchamia środki transportu stosownie do podpisanego porozumienia z operatorem usług 
komunikacyjnych w mieście Wałbrzychu,

- w zależności od rodzaju zdarzenia powiadamia jednostki podległe Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

c) Kierownik Biura Lokalowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu:

- zapewnia osobom poszkodowanym niezbędne pomieszczenia tymczasowe lub lokale zamienne,

- niezwłocznie powiadamia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu o nowych miejscach 
przebywania osób poszkodowanych.

d) Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu:

- udziela osobom poszkodowanym pomocy psychologicznej oraz finansowo-rzeczowej,

- zapewnia wsparcie logistyczne podczas długotrwałych działań ratowniczych w postaci dostarczania 
ciepłych i zimnych napojów, posiłków regeneracyjnych dla osób poszkodowanych i służb 
ratunkowych,

- zbiera informacje od osób poszkodowanych o ich doraźnych potrzebach,

- nadzoruje pracę wolontariuszy pragnących wspomagać działania z zakresu pomocy społecznej,

- zapewnia pomieszczenia tymczasowe w Centrum Wsparcia Socjalnego przy ul. Ogrodowej 2a 
w Wałbrzychu.

e) Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu:

- realizuje wspólnie z Policją doraźne działania związane z koniecznością wprowadzenia zmian 
w organizacji ruchu drogowego,

- zapewnia pomoc w transporcie i załadunku materiałów niezbędnych do prowadzenia akcji 
ratowniczej,

- wykonuje inne prace doraźne na zlecenie Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM 
w Wałbrzychu.

f) Prezes Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Wałbrzychu:

- zapewnia pomoc w transporcie i załadunku materiałów niezbędnych do prowadzenia akcji 
ratowniczej,

- w przypadku wystąpienia ofiar śmiertelnych zapewnia przewóz zwłok,

- wykonuje inne prace doraźne na zlecenie Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM 
w Wałbrzychu.

6) Przedstawiciele jednostek organizacyjnych podległych Prezydentowi Miasta Wałbrzycha przebywają na 
miejscu zdarzenia do momentu aż zrealizują zadania, które są określone w przedmiotowej procedurze.

7) Niezależnie od powyższego komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu wykonują zadania 
własne, związane z następstwami nadzwyczajnego zdarzenia.

8) Po zakończeniu działań związanych z zaistniałym zagrożeniem Dyżurny Prezydenta sporządza pisemną 
informację, wg Załącznika Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, którą przekazuje Prezydentowi Miasta 
Wałbrzycha oraz do Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Wałbrzychu, najpóźniej do 
godz. 9 następnego dnia faksem lub pocztą elektroniczną.

9) Przekazywanie informacji na zewnątrz związanych z zaistniałym zdarzeniem lub zagrożeniem oraz kontakt 
z mediami odbywa się poprzez Rzecznika Prasowego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

10) W przypadku podjęcia działań niezbędnych do przywrócenia stanu przed wystąpieniem zdarzenia, 
kierownik merytorycznej komórki organizacyjnej UM, przygotowuje i przedkłada do zatwierdzenia 
Prezydentowi Miasta Wałbrzycha zakres, koszt oraz harmonogram planowanych prac.

Id: 4ED219D9-436E-4924-98FF-685EBE11C09C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 265/2019
Prezydenta Miasta Wałbrzych
z dnia 11 kwietnia 2019 r.

Wzór informacji przekazywanej Prezydentowi Miasta Wałbrzycha
o zdarzeniu w Wałbrzychu

w dniu .....................

1. Rodzaj zdarzenia: ..........................................................................................................................

2. Miejsce i czas zdarzenia: ...............................................................................................................

3. Skutki bezpośrednie zdarzenia: .....................................................................................................

4. Ilość osób poszkodowanych: ........................................................................................................

5. Ilość osób zagrożonych: ...............................................................................................................

6. Ilość osób ewakuowanych: ...........................................................................................................

7. Służby straże uczestniczące bezpośrednio w akcji ratowniczej: .....................................................

8. Wezwani przedstawiciele jednostek organizacyjnych podległych Prezydentowi Miasta:

......................................................................................................................................................

9. Powiadomieni dodatkowo przedstawiciele jednostek organizacyjnych podległych Prezydentowi

Miasta Wałbrzycha: ............................................................................................................................

10. Działania podjęte przez służby podległe Prezydentowi Miasta Wałbrzycha: ................................

.......................................................................................................................................................

Informację opracował: ................................................

Informację zaakceptował: ...........................................

Wałbrzych, dnia: ........................................................

Id: 4ED219D9-436E-4924-98FF-685EBE11C09C. Podpisany Strona 1




